Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 024/2018 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018.
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Eu, Luiz Marcelo de Souza, Pregoeiro Oficial e Willian Antonio de Paiva, Presidente da Câmara Municipal de
Ribeirão do Pinhal -Pr, torna público a quem interessar possa, a Adjudicação e Homologação, do procedimento
licitatório na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL do Tipo MENOR PREÇO GLOBAL : Objeto: locação de
softwares de gestão pública integrados, abrangendo as áreas de Contabilidade, Recursos Humanos,
Tesouraria, Licitações, Planejamento do Orçamento Público, Compras e Licitações, Controle de Almoxarifado,
Patrimônio, Frotas, Portal da Transparência, Controle Interno e Portal do Servidor, incluindo serviços de
implantação, customização, migração de dados, manutenção, suporte técnico integral e treinamento aos
usuários, tendo como Vencedor a empresa a seguir:

LOTE EMPRESA VENCEDORA CNPJ VALOR R$:
01 AGILI SOFTWARE BRASIL LTDA 26.804.377/0001-97 9.000,00

JUSTIFICATIVA PARA AQUISIÇÃO: Solicitação do Presidente da Câmara, JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO
FORNECEDOR: MENOR PREÇO, PARECER JURIDICO INICIAL: CEZAR MANZANO - EDITAL: 06.11.2018-
PUBLICAÇÃO AVISO: SITE DA CAMARA -06.11.2018- TCE-PR: 06.11.2018 – DIARIO OFICIAL DO
MUNICIPIO : 06.11.2018-  JULGAMENTO: 21.11.2018, PARECER JURIDICO FINAL: CEZAR MANZANO-
22.11.2018-PARACER DO CONTROLE INTERNO: 22.11.2018, HOMOLOGAÇÃO: WILLIAN ANTONIO DE
PAIVA – PRESIDENTE – 23.11.2018 – ADJUDICAÇÃO: LUIZ MARCELO DE SOUZA – 23-11-2018.

Ribeirão do Pinhal - Pr, 23 de Novembro de 2.018

                       LUIZ MARCELO DE SOUZA                                   WILLIAN ANTONIO DE PAIVA
                   Pregoeiro da Câmara Municipal                                   Presidente da Câmara

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL

CONVOCAÇÃO 21ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal, com respaldo no que dispõe o artigo 159, I do
Regimento Interno, CONVOCA os Senhores Vereadores para a 21ª Sessão Extraordinária a realizar-se no dia
28 de novembro de 2018, com início às 17h15, na Sala das Sessões, localizada na Rua Paraná, 983.
                    Assunto em pauta para discussão e deliberação:

1 - PROJETO DE LEI Nº 083/2018: Estima a receita e fixa a despesa do município de Ribeirão do Pinhal, para
o exercício de 2019;  (Em 2ª discussão e votação com a emenda modificativa);

Terça-feira, 27 de novembro de 2018   Ano I | Edição nº 108    Total de Páginas: 002

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal nº 1.914/2018, publicada em 15 de maio de 2018

Ano I | Edição nº 108 – Terça-feira, 27 de novembro de 2018         Pág. 02

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

2 – Projeto de Emenda nº 08/2018: Emendas Impositivas ao Projeto de Lei nº 083/2018

                                    CUMPRA-SE.
Secretaria da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal, 26 de novembro de 2.018.

WILLIAN ANTONIO DE PAIVA
Presidente do Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL

CONVOCAÇÃO 21ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA
O Presidente da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal, com respaldo no que dispõe o artigo 159, I do
Regimento Interno, CONVOCA os Senhores Vereadores para 22ª Sessão Extraordinária a realizar-se no dia 28
de novembro de 2018, com início às 17h30, na Sala das Sessões, localizada na Rua Paraná, 983.
                    Assunto em pauta para discussão e deliberação:

1 - Projeto de Lei nº 108/2018 – Abertura de crédito adicional especial, com recursos de remanejamento de
dotação (auxílio-alimentação);

2 - Projeto de Lei nº 109/2018 - Abertura de crédito adicional especial, inclusão ação e altera programa do
PPA, LDO e LOA; (caminhão pipa)

3- Projeto de Resolução nº 08/2018 - Dispõe sobre a compatibilização da Programação Financeira e o
Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o Exercício Financeiro de 2.019.

                                    CUMPRA-SE.
Secretaria da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal, 26 de novembro de 2.018.

WILLIAN ANTONIO DE PAIVA
Presidente do Poder Legislativo

Assinatura Digital

		2018-11-27T09:30:04-0200
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL:76968064000142